vero sexennio, commissarium generalem

luiiusmodi de triennio in tiiennium a

capilulo generali eligi , et eum, qui uno

triennio commissari! officio functus fue-

rit, ad illud successive redigi non posse,

sed aliud Iriennium vacare, pariler vo-

luums et ordinamus: Icncalurque com-

missarius generalis praediclus, sccundum

regulam Alberli primilivam et consii-

lutiones sui Ordinis (quas quidem con-

stituliones ad praescriptum huius novac

Congregalionis inslituli ex volo qualuor

definitorum , cum primum fieri poterli,

apiari' volumus, ita ulaplalio sicfacicnda

usque ad capiluium generale celebran-

dum durel), Congregalionem eamdem gu-

beinarc.

I 0. Inlerea vero, donec diclae con- i.u.uSrau-

slilulioncs aplenlur, idem Thomas coni-
'^">"''"-

missarius praediclus omnia et singula,

quae pracposilus generalis et definitorcs

facerc possunt, faciendi aucloritatem ha-

bcal. Si vero praediclus commissarius,

antequam eligantur definilores , e vita

decesseril, antiquior ex fralribus praesi-

deat, et, quamprimum fieri poteril, con-

vocatis professis sacerdolibus omnibus,

per secreta vola, et servalis aliis ad ele-

clionem canonicam per dictas constitu-

liones requisilis, novus Commissarius eli-

1 Kdil. Maiii. legit oplari. ci paulopost oplà-

Ho; sed ex § seq. legend. apiari el aptalio con-

stai (n. T.).
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gatur. Insuper praediclae Congregationi

sic ereclae, et eideni Tliomae a lesa com-

missaiio eiusque successoiibus, monaste-

ria et seminariu, servaUV i'oraià Concilii

Tridentini, erigendi, novilios ad habitum

recipiendi et ad professionem regularem

suo tempore adniiltendi , novas consti-

tiiliones et oidinaliones condendi (dum-

modo eorum primitivae regulae et ipsius

Congregalionis instiluto, sacris canoni-

bus. Concilio Tridentino, et conslitutio-

nibus apostolicis non sint contrariae) fa-

cultalein concedimus.

§ 7. x\d baec, eamdem Congregatio-

nera sancii Pauli , eiusque monasteria,

domos , seminaria
,
praelalos, et religio-

sos universos et singulos nunc et prò

tempore exislentes, illorumque bona mo-

bilia et immobilia ab oiiini iurisdictionc

Ordinariorum locoium quoiumcumque,

nccnon ab obcdienlià', superioritate et

polestate praepositorum generalium lam

Congregationis Hispaniarum quam Italiae

(praelerquam in infrascriptis) perpetuo

eximimus, et liberamus, ac exemptos et

liberos esse volumus et declaramus, ac

sub noslrà et Sedis Aposlolicac ac beali

Petri protectione suscipimus, nobisque et

dictae Sedi immediale subiicimus.

I 8. Volumus aulem, ut praedicla Con-

gregalo eiusque commissarius generalis

priori generali dictae Congregalionis Ita-

liae tamquam universali et superiori ca-

pili (iuxta tauien l'ormam ini'rascriplam)

subiaceant; qui prior generalis domos,

monasteria ac seminaria diciac Congre-

galionis sancii Pauli, eorumque conven-

lus et personas, solus per se ipsum per-

sonaliter cum duobus sociis et uno scribA

seu secretario ab ipsà Congregalione san-

cii Pauli eligendo, et iuxia eiusdcm Con-

gregalionis instituta, nec alias, visitare,

corrigere et rcformarc , el dclinquenles

punire, idque de consensu diclorum so-

ciorum, ci intra monasteria ipsius Con-

Bull. Hom. — Vul. X[. 68
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gregalionis dumlaxal (extra quae nulla-

leuus Pieligiosi praediclae Congregalionis,

eorumque aliquis, ab eodem praeposilo

generali amoveri, vel alio modo trans-

ferri, ncque eorum loco mulari aut' poni,

ncque priores, aul alii° officiales eorum-

dem seminariorum aut monasleriorum

et locorum Congregalionis sancii Pauli

prò tempore eis praesidentes, a suis offi-

ciis amoveri, ncque alii eorum loco sub-

stilui possint^, nisi ob enormem excessum

qui iusle tolerari nequeat, et tunc^ in defe-

clum praedicti commissarii generalis el

de consensu diclorum sociorum, nec alias

ullo modo), valeat. Prohibemus quoque, ne

idem praeposilus generalis aliquas gratias

parliculares praedictis fralribus concedal.

I 9. Commissarius aulem praediclae commissario

Congregationis sancii Pauli cum duobus asscruu'r in'c"-

socus in capilulo eligendis capilulo gè- busoraiuis.

nerali tolius Ordinis intere;sse, ibique vo-

cem lam aclivam quam passivare , et lo-

cum sibi congruenlem lam ipse quam

socii babere debeant.

I 10. Prior aulem generalis praedi- rrior genera-.... . , lis quooioclo se

clus (quoad visilanda monasteria, domos yerere debe»i

, , . ..... •» , in visilalione

et loca) slalutis ci pnvucgns ciusdem l'eragenda.

Congregalionis sancii Pauli in omnibus

et per omnia se conrornicl, niliilquc con-

tra illa ronovarc aul alterare piacsumal;

praedictaeque Congregationis, ut prae-

l'erlur, monasteria, domos, loca et per-

sonas visitare valeat; et, anlequam visi-

lalionem incipial, lioc ipsum in capitulo

generali dictae Congregationis intimare

et denunciare teneatur, ad effeclum, ut

ibi praedicli socii visitationis (uti supe-

rius dispositum est) deputentur; ac dc-

niquc inbibemus, ne in aliquà alia re

1 IIìc foi'san deest vox alii (R. t.).

2 Incongrue eJit. Main. heic legit aiioj (n. t).

3 Voccm passini nos acldimus ii. t.).

4 Nempe: el lune prior generalis valeal etiani

itlos amoverc, sed solummodo indefectum, eie.

Caetei'um, quantum potili, mendosissimuin locum

sanare conalus sum (ri. T.).
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ad praedictam Congregalionem sancii

Pauli spedante piaedicUis generalis, seu

alii praelali se nullo modo innmisceanl,

exceptis iis, quae hic exprlmuntur.

Buie congre- § 11. Omnia praeterea privilegia, spe-

gfaTmnfa^or- ciali qiioque notà digna, immunilales, e\-

eiùtur. empliones, libertales, facultales, conces-

siones
,

gratias , lam spirituales quam

temporales, et indulta, etiam per mo-

dum extensionis ,
vel commiuiicalionis

cimi particulà cxclusivi'i, aul alias con-

cessa (quorum omnium et singulorum

tenores praesenlibus prò expressis lia-

beri volumus) et concedonda universo

Carmelitarum et novae Rcformalionis Or-

dini et quibusvis aliis IVatruni et sororurn

Mendlcantium et non Mendicanlium Ordi-

nibus, eorumque congregationibus, con-

ventibus , capilulis , et ulrius.que se\us

personis, tam praelalis quam subdilis, ac

illorum mon^steriis, domibus, ecclesiis,

liospilalibus, el quibusvis piis locis, prae-

diclae Congregationi Sancii Pauli, ulpole

uni ex Mcndicanlibus, eiusque commis-

sario generali , aliisque superioribus el

personis, monasleriis, domibus, ecclesiis

et seftinariis quibuscumque (ila ut hi

omnes et singuli non solum ad supra-

diclorum instar , sed pariformiler , et

aeque principaliter, ac perinde ac si illis

nominalim et in specie concessa fuissent,

huiusmodi privilegiis, immunitalibus
,

exemplionibus, liberlatibus, facullalibus,

conccssionibus, gratiis et indullis, illis

praesertim,.quae personis quibuscumque

in animarum conversione laboranlibus

hactenus concessa sunt aut imposlerum

concedenlur, praevià lamen, quoad infe-

riores fralres, dicli commissarii licenlià,

dummodo lamen Concilio Tridentino el

constilulionibus aposlolicis non sint con-

traria, nisi tamen, quoad eos qui in mis-

sionibus erunl, post praediclum Conci-

lium alicui fuerint concessa, el non sint

revocata, uli,. frui, potiri et gaudere li-
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bere el licite possinl et valeanl ac de-

beant) praediclà auctoritale perpetuo pa-

riler concedimus, communicamus el ex-

tendimus.

I 12. Praecipientes sub excommunica- r.,«naB con-

. . . . tr.i molcsliaui

tionis poena, ne quisque quavis auclori- ci inforeuk-.

tale praedictae Congregalionis religiosos

super, praemissis quomodolibel molestare,

perturbare, inquietare aut impedire quo-

vis quaesito colore audeal, vel praesumal.

I 13. Et sub eàdem poenà inhibentes Transitir, ai)

religiosis Longregalionis Hispaniarum el tione in iiaio.

Italiae praedicli Ordmis Carmelitarum «vci^a inoi»-

Discalceatorum, ne ad hanc Congrega-

lionem sancii Pauli , et vicissim huius

etiam Congregalionis religiosis*, ne ad ali-

quara praediclarum Congregalionum, ne-

que aliam quamcumque, absque nostra

el prò tempore exislentis Romani Ponli-

(icis vel suorum geneialium speciali li-

cenli;\, transire a"udeanl vel praesumanl,

quam excommunicalionis poenam lam

transeuntes quam iilos admiltentes in-

cursuros declaramus.

§ 14. Decernentes praesentes lilteras ciausuiaopro
prjcdìclorujii

et in eis contenta quaecumque perpetuo firmiiaie.

valida, firma, et elTicacia fore, ac suos

plenarios et integros effeclus sorliri et

oblinere, nec a quoquam quavis aucto-

ritale fungente impugnari, rescindi, re-

iraclari , vel revocari , neque de subre-

plionis , vel obreplionis , aut nuUitalis

villo , seu intenlionis noslrae vel alio

quocumque defeda notali nullalenus'

posse; sicque per quoscumque iudices

ordinarios el delegatos, etiam causarum

Palatii Apostolici auditores (sublatà eis,

et eorum cuilibet quavis aliler iudicandi

el inlerpretandi facullate el aucloritate)

iudicari et definiri debere, ac irritum

el inane quicquid secus super bis a quo-

quam, quavis auctoritale, scienler .vd

ignoranler, conligerit altenlari.

1 Edit. Main. legit religiosi (R. T.).

2 Legendura uUatenus (r. t.).
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§ 15. Hortamur autem in Domino ve-

nerabiles fratres patriarchas, arcliiepi-

scopos, episcopos, et alios loconim Or-

dinarios , ac dileclos filios nostros , et

Aposlolicae Sedis de lalere legalos, vice-

legalos, nuncios, et alios minislros, illis-

que in virtule sanctae obedienliae man-

damus ul Congregationem sancii Pauli

praedictam eiusque religiosos prò no-

stra et Sedis Apostolicae rèverentià pro-

pensius commendalos habenles, illos be-

nigni favoris praesidio, ui)i opus fuerit,

fiilciant, nec non praesenles lilleras, et

in eis contenta qiiaecumque ,
ubi et

quando opus fuerit, et quoties prò parte

commissarii generalis aut aliorum diclae

Congregationis fuerint requisiti, solomni-

ter publicanles , illisque in praemissis

elTicacis defensionis praesidio assistente?,

faciftnt auctorilate nostn\ Congregatio-

nem ipsam eiusque religiosos eorum-

dem praemissorum efTectu pacifice frui

et gauderc, non permitlentes eos desu-

per a quoquam quavis aucloritate quo-

modolibet indebite molestari ; contradi-

ctores quoscumque per censuras, et poe-

nasecclesiasliras, aliaqiie opportuna iuris

et facli rcmcdin, appolbitione postposilft,

compcscendo, invocato eliam ad boc, si

opus fuerit, auxiiio bracini saecularis.

§ 10. Non obslanlibus piae memoriae

Ronifacii Papac Vili praedecessoris no-

stri de una, et Concilii generalis de dua-

bus dielis, dummodo ultra ires dictas

quis non tralialur, et quibusvis aliis con-

stitulionibus et ordinationibus aposlolicis,

ac dicti Ordinis Carmelitonim, etiam iu-

ramento , confirmationc apostolica , vel

quavis firmitale alia roboratis, slatniis et

consuetudinibus, jìrivilegiis quoque, in-

dullis, et lilteris apostolicis, quibusvis

Ordinibus, congrcgationibus, superiori-

bus el personis, sub quibuscumquo teno-

libus et forniis, et cum quibusvis etiam

derogaloriarurii derogatoriis, aliisque ef-
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ficacioribus et insolitis clausulis, ac irri-

tantibus et aliis de&retis in contrarium

praemissorum quomodolibet concessis
,

confirmatis et approbatis. Quibus omni-

bus et singulis, eorum lenores praesen-

tibus prò expressis habenles , hac vice

dumtaxat specialiter et expresse dero-

gamus , caelerisque contrariis quibus-

cunique.

§17. Vohimus autem, ut praesentium Transnmpiij

.

."^
,. danJa ndes.

transumptis, eliam nnpressis, manu ali-

cuius nolani publici subscriptis, et si-

gillo dictae Congregationis, vel alicuius

personac in dignitale ecclesiastica con-.

stitutae munilis , eadem prorsus fìdes

babeatur
,

quae praesentibus origina-

libus baberetur, si forent exbibitae vel

oslensae.

Dalum Romae apud S. Marcum, sub

annulo Piscatoris, die xxn iulii mdcviii,

pontificatus nostri anno iv.

Dat. die 22 iulii 1608, ponlif. an, iv.

CXVf.

Episcopis Mazaricnsi el Agrigentino in

regno Siciliae mandatur , vt eogant

fcclesiasticos , (ani saecnlares quam
cuiuscnmque Ordinis regulares, adre-

velanda, insloque predo vendenda bia-

da el (rumenta tempore carilatis an-

nonae in eodem regno, vsqne ad no-

vam messemi

Venerabilibus fratribus Mazariensi et Agri-

gentino episcopis , nec non dilecto Alio

eliam venerabilis fratris archiepiscopi Pa-

norraltani in spiritualibus vicario generali

Paulus Papa V.

Venerabiles fratres et dilecte fili,

salutem et apostolìcam benedictionem.

§ 1. Exposilutn nobis nuper full no- rroresi» Si-

... . ,,,.. , ... ... -Il cilije netitio.

mine ddecti iihi nobilis viri loannis rer-

nandez Paclieco marchionis Vilienae
,

1 Ex Regesl. in Secret. Brev.
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regni Siciliae prorogis
,
quod in oodem

Siciliae regno Inimenli et blaclorum mes-

sis hoc anno tennis adeo fiieiil, ut non

obscure colligalnr, annonam graviorem,

ac magnani popiilieiusdem regni, paiipe-

rum praccipue, calamilalemsuccessuram:

quibus ipse marchio prorex, ut iuxla of-

ficii sui dehilum provide occurral, nuliam

praetermillit, diiigenliam, qua eisdem op-

portune consuli posse sperei. Quare cum

intellexerit in eodem regno et insuh\ Si-

ciliae complures pei'sonas ecclesiaslicas
,

tam saeculares quaui regulares, eliam

hospilalis sancii loannis Hierosolymilani,

reperiri, quae frnmenlum, quod habent,

abscondilum servanl, ut illud quanti plu-

rimi polerunl vendanl, magno cum pro-

ximi detrimento ac Dei olTensa, quod a

Christiana, qua ecclesiasticos praecipue

praeslare decel, pietate ac charilale ahe-

nissimum est: ideo nobis humililer sup-

plicari fecit, ut opportune desuper pro-

videre de benignilale apostolica digna-

remur.

Commissione § 2. pvQs igitur lustìs ciusdem loannis
qua in rubrica. '^ "

marchionis proregis pelllionibus annuen-

les, ac supplicalionibus inclinali , vobis

et cuilibet vestrum per praesentes com-

railtimus et mandamus, ul quascumque

personas ecclesiaslicas , tam saeculares

quam cuiusvis Ordinis et insliluli regu-

lares, eliam dicti hospilalis sancii loan-

nis llierosolyifiitani, cuiusvis status, gra-

dus, ordinis, dignilalis, praeeminenliae

et condilionis exislant et quantumvis ex-

emptas , ac nobis et Apostolicae Sedi

immediate subieclas
,
per pecuniarias,

ac amissionis frumenlorum et bladorum

quae habent, ac, in subsidium, per cen-

suras ci pocnas ecclesiaslicas arbitrio ve-

stro declarandas, aggravandas et reaggra-

vandas, aliaque opportuna iuris et facti

remedia , omni et quacumque appella-

lionc, recursu elreclamalione poslpositis,

auclorilatc nostra cogalis ci compolialis.
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ut frumenla elhlada quae habent, etiamsi

ex reddilibus ccclesiaslicis pcrcepla fue-

rint, vobis et veslrum cuilibet, seu a vo-

bis et qnolibet veslrum deputandis, fide-

lilcr nolillcent , ac, deiracià ex eisdem

frumentis et bladis eà quanlitale, quae

prò usu illa habenlium et illorum fami-

liarium, usque ad novam messem, respe-

clive necessaria fuerit , residuum prò

communi populorum usu (iuslo prelio
,

praescnte tamen pecunia, solvendo, nisi

aliud venditoribus placuerii) vendanl;

I 3. Et ul praemissaadimplere facilius raouuaiesa.i
. , . ili cniiimissaiiis

m Dommo valealis et quoscumque tam concossae.

ecclesiasticos quam laicos ad frumenla

el biada revelanda sub poenis et censii-

ris ccclesiaslicis tam in genere quam in

specie compellatis: nos enim vobis el

vestrum cuilibet super bis omnibus et

singulis per praesentes opporlunam fa-

cullalem Iribuimus el impertimur.

§ A. Non obslantibus conslilutionibus Dcrogauocon-
. . Iiarionini.

et ordmaliond)us aposlolicis, ac quarum-

vis ecclesiarum , monasleriorum , Ordi-

num el dicli hospilalis sancii loannis

Hierosolymilani, eliam iuramento , con-

firmalione aposlolicà, vel quavis Hrmilate

alia roboratis, stalutis et consuetudini-

bus, privilegiis quoque, indullis, exem-

ptionibus et litteris aposlolicis, sub qui-

huscumque tenoribus el formis, et cum

quibusvis eliam derogaloriarum deroga-

toriis , aliisque efficaciorihus et insolitis

clausulis, ac irritanlibus et aliis decretis,

in conlrarium praemissorum quomodoli-

bel concessis, conflrmalis et approbatis :

quibus omnibus el singulis, eorum leno-

res praesenlibus prò expressis habentes
,

illis alias in suo robore permansuris, hac

vice dumlaxat spccialiler et expresse de-

rogamus, caeterisque conlrariis quibus-

cumque.

§ 5. Volurnus aulem, ut praesens coni- T™pns com-
^ ' ' missionis limila-

missio , seu mandalum ac facultas , ad ""«

inc.^seni novam usque tantum perduret
,
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ac in compellendis ecclesiasticis debitiia

honor elreverenlia Ordini habealur.

Dalum Romae apud S. Marcum , sub

annido Piscaloris, die xxx iulii mdcviii
,

ponlificaliis nostri anno iv.

Dat. die 30 iulii 1608, ponlif. an. iv.

Pa
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fraude aut scienler in detrimentum Ec-

clesiae' alienationem fieri procuraverit,

aut per sordes vel impressionem alie-

nationis decrelum extorserit , similetn

sententiam excomrnunicalionis incurral,

a qua nonnisi per Romanum Ponlificem

polerit absolvi, ad reslitulionem nihilo-

minus rerum alicnalarum cum fructibus,

quandocumque de praemissis conslilerit,

condemnandus. Volumus autem quod de-

legali el commissaiii praedicli de poenis

conslitulionis noslrae specifice moneanlur

et in quibuscumque lilteris commissio-

num' huiusmodi hoc slatutum nostrum

inseratur. Nulli ergo omnino hominum

liceathanc paginam nostrae monilionis,

praecepli et voluntalis infringere, vel ei

ausu temerario contraire. Si quis autem

hoc attentare pracsumpseril, indignalio-

nem omnipotentis Dei, ac bealorum Pe-

tri et Pauli apostolorum eius, se noverii

incursurum. Dalum Romae apudsanclum

Pelrum anno Incarnationis Dominicae

MCDLXV, quinto idus mail, ponlificatus no-

stri anno i.

Abbas mona- § 2. El deinde cxliibila nobis nuper prò
starli sancii Gal-

i- i

li eiconsuieso|i. parte dilectorum luiorum Bernardi ab-
plili Wangcn

J . - o i- .

quamdam con- batis monasleru, Sedi Apostolicae imme-
coidiara ineuiii. . • ^ ,, • .ti

diale subiecli, sancii Galli in Ilelvetus

Ordinis sancii Benedicli, nullius dioece-

sis, provinciae Maguntinae, necnon mo-

dernorum consulum et magistralus oppidi

Wangen pctitio. contincbat
,
quod, cum,

de anno Domini mdlxxxvi, quondam loa-

chinus, olim abbas dicti monaslerii, ceila

quaedam bona ad ipsum monaslcrium

speclantia, ac intra el extra dicium op-

pidum existcnlia (videlicet ius advocariae'

ab eodem monaslcrio praelensum, non

tamen aclualiler possessum, item ius et

ccnsum feudi , necnon ius direclum in

hospilale, cerlos servos etcomplura fenda

1 Ibidem legitur ecclesiarwn (u. t.)

2 Ib. legitur lilteris et commissionibus{R.T.).

3 De advocriria et ctdcocatia v. Diicang'o(R.T).

ROMANUM

rustica, cum qiiibus etiam iuspatronalus

duarum ecclesiarum parochialium Wan-

gen et Tuchelridt, ac nonnuUorum be-

nefìciorum ecclesiaslicorum in diete op-

pido exislentium , ac quidam census et

decimae transiveranl; praetereaquoddam

dominium novo nomine Spergam nuncu-

palum, cum omnibus iuribus et perlinen-

tiis suis) consulibus el magistralui prae-

dictis
,
prò certo lune expresso pretio,

vendidisset, ac dictus Bernardus abbas
,

praelendens vendilionem huiusmodi non

tantum mullis nuUitatibus laborare, sed

etiam in magnum praeiudicium et dam-

num dicti monaslerii factam fuisse , et

ante qualuor annos, plus vel minus, cen-

tra eam reclamari et protestari coepisset,

causamque desuper coram certis illarum

parlium iudicibus compclenlibus com-

mini obtinuisset; poslmodum, illà adhuc

pendente indecisa, Bernardus abbas et

consules el magistralus praedicli, volen-

tes litium anfraclus et dubios eventus

declinare, muluamque Inter se et suc-

cessores suos benevoleuliam conservare,

ad infrascripta, mediante volo viri gravis

el eruditi, ac Consilio dilecti fìlii abbalis

monaslerii Wengacsen, ciusdem Ordinis,

arbitri commissarii a Bernardo abbate

necnon consulibus et magislralu praedi-

ctis electi, devenerunt inler se ad con-

cordiam, seu transaclionem , videlicet
,

quod Bernardus abbas, suo et praedicli

monaslerii S. Galli nomine , omnibus et

sing'ulis praelensionibus, iuribus et bonis,

quae idem monasteriiim S. Galli intra el

extra muros dicti oppidi Wangen ali-

quando habuit, sive ea liquida sive olim

controversa fuissent, et in favorem eius-

dem Wangcn cedere el renunciare' ; con-

sules vero et magislratus praedicli, prò

cessione et renunoialionepraclcnsionuin,

iurium el honorum huiusmodi ,
diclo

i Subintollige verbiim leneretur, quod paiilo

post seqiiilur 'n. t.,.

An. C 1608
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Bernardo abbati seu eidem monasterio

S. Galli universum dominiumNovoramen'

Sperga'm praediclum cum iuribus et per-

tinenliis suis quibuscumque -; Eernardus

vero abbas praedicUis oppido Wangen
seu illius consulibus et magistratui prae-

dictis unum et viginli mille ac nonin-

genlos llorenos romanos ex prelio alias

accepto restituere leneretur
,

prout in

concordia seu ttansactione buiusmodi ac

scripluris publicis desuper confeclis dici-

tur conlineri.

l'eiiiurqiic § B. Cum auteui, sicutcadem cxposilio
eam Pontificia i * „ i . i-

aucioriiaie ro- suDiungcbal , concoiuia seu transaclio

buiusmodi, non solum prò componendis

lite et causa pracdiclis , sed ctiam prò

evidenti dicti monasterii sancti Galli uli-

lilale inila esse dignoscatur, idque ex in-

formalione tua, de mandalo nostro super

praemissis diligenter et accurate factà et

ad nos transmissà, piene et sufficienter

conslet, prò parte Bernardi abbalis ac

consulum et magislralus praedictorum

nobis fuit bumililer supplicalum, quate-

nus concordiae seu transactioni buius-

modi
,
prò lirmiori illius subsistenlià et

observatione inviolabili, robur apostoli-

cae conlirmalionis adiicere , aliàsque in

praemissis opportune providere de be-

nignitate apostolic;\ dignaremur.

NancIr'a'osiS ^ "^" ^°^ 'gilui' cerlam de praemissis

lieo coDimiuii. notiliam ^ liabentes , ac Bernardum ab-

batem , necnon consules et magistratum

praediclos, ac eorum quemlibet a qui-

busvis excommunicationis , suspensionis

et interdicti, aliisque ccclesiasticis sen-

lentiis, censuris et poenis, a iure vel ab

homine, quavis occasione vel causa lalis,

1 Sic legitur hoc loco; paulo superius ha-

!)ebatur novo nomine Spergam nuncupatnm
(r. T).

2 Subintellige restituere lenerentur
, quod

paulo post sequilur (R. T.).

3 Heic edil. Main. fert particulam non quam
nos abolendam esse censuiuiiis (n, t.).

S V PP. 5i3 Art. C. 1608

si quibus quomodolibet innodati exis-

tunt, ad eiìectum praesenlium dumtaxat

consequendum, harum serie absolventes

et absolutos forecensentes, necnon bono-

rum et dorainii praedictorum situationes,

conlìnes, vocabula, denominaliones, qua-

lilates, quanlilates , ac veros et annuos

valores praeseiilibus prò expressis haben-

tes, buiusmodi supplicationibus inclinali,

discrelioni tuae per apostolica scripla

mandamus, quatenus (si et postquam,

vocalis qui fuerint evocandi, ac specifica-

lis prius coram le bonis et dominio prac-

diclis, nec non servala forma litterarum

praedecessoris buiusmodi, de concordia

seu Iransaclione buiusmodi el quod in

evulenlem dicli monasterii S. Galli ces-

seril et cedal ulilitalem, ut praeferlur,

legilimeconsiileril)concordiam seu trans-

aclionem praediclas auctoritate nostra

perpetuo approbes et confirmes, illique

perpetuae el inviolabilis apostolicae fir-

inilatis robur adiicias, ac omnes et sin-

gulos, lam iuris quam facti et solemni-

tatum de usu, iure et consuetudine aut

alias quomodolibet requisilarum vel ne-

cessariaruui , ac quosvis alios , etiam

quanlumvis subslanliales, defeclus, si qui

desuper quomodolibet inlervenerint in

eisdem, suppleas, decernendo, concor-

diam, seu transaclionem buiusmodi per-

petuo validam el eiìicacem esse et fore,

suosque plenarios et inlegros effectus sor-

liri el oblinerc, ac lam ab ipsis Bernardo

abbate et consulibus et magistralu, quam
eorum successoribus et quibusvisaliis, ad

quos nunc quomodolibet special et spe-

dare poterli in fulurum, perpetuo firmi-

ter et inviolabiliier observari et adim-

pleri debere, nec ab illis ullo umquam
tempore, quovis praetextu, colore vel in-

genio, resiliri vel recedi posse, ac prae-

sentcs lilteras semper et perpetuo validas

el efficaces esse el fore; sicque per quos-

cumque iudices et commissarios, quavis
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auctoiilatc fungenles , eliam causarum

Falalii Apostolici audilores, ac S. R. E.

cardinalcs, cliaiii de latei e legatos et vi-

celegatos , indicali et definiri debere
,

iriilum quoque et inane, quidquid secus

super liis a quoquani, quavis auclorilale,

scienter vel ignoianter , conligeiit at-

tentali.

Pfrogaiio.on- |5. Non oljstanlibus singulis praeiTiis-

SIS, ac Fauli praedeccssoris liunismoai,

et quorumvis aliorum Romanorum Pon-

tificum eliam praedecessorum noslrorum

de rebus Ecclcsiae non alicnandis , ac

aliis quibusvis constitutionibus et ordi-

nalionibus aposlolicis, necnon monasleiii

S. Galli et Ordinis praedictorum, iura-

mento, confi rmalione apostolica, vel qua-

vis firniilate alia loboratis , stalutis et

consuetudinilius, privilegiis quoque in-

dullis et iitleris aposlolicis, iiiis illorum-

que superioribus et personis, sub qui-

buscumquo tcnoribus et foimis, ac cum

quibusvis cluusulis et decrelis , in con-

traiium tbrsan quomodolibel concessis,

approbatis et innovalis: quibus omnibus,

etianisi de illis specialis mentio habenda

foret, illis alias in suo robore perman-

suris, hac vice dumtaxat specialiter et

expiesse derogamus, caelerisque contra-

riis quibuscumque.

Dalum Romae apud sanctum Marcum

anno Incainalionis Dotninicae mdcviii
,

seplimo idus augusli, pontifìcalus nostri

anno iv.

Dal. dio 7 aiigListi 1G08, |)oiilif. au. iv.

CXVIII.

Qiiod monachi Congregaiionis beataeMa-

riae Frdiensis, Ordinis Cistcvciensis,

passini ìibiqtic, de sola Ordinariorum

licentid, nova monas teria construereK

i Islam Congregalionem primo approbavit

Sixtus V Constit. xc Super specula (in li. n.

edit. ex tom. viii pag. 915).

R0.M.\.M'M .^n. 0. 1608

Paulus Papa V,

ad perpetuam rei memoriam.

Ministei io sacri apostolalus ot'Iìcii licei r.x . imm.

ifumeriti pracsidenles, ad ea
,
per quac

cunctorum fidelium, praeserlim Religio -

sorum sub reformatione ad arctiorem

regularis disciplinae observanliam intro-

duci;! TOcantium, profectui et eorum lo-

corum regularium propagationi provi-

deatur, libenter intendimus, et ca, quae

liis quodammodo obslare videntur, tol-

liinus, et alihs in bis officii nostri parles

favorabiliter impertimur, prout, rerum,

temporum et personarum qualitalibus di-

ligenler pensatis, conspicimus in Domino

salubriter expedire.

§ 1. Cum igilur, sicutcum magno spi- Frucius «

rituali gaudio nostro accepimus , dilccti paiiomsampiia-
"-

1 -Vi • • lionomaiiaulct.

tilii Religiosi el monachi Congregaiionis

bcatae .Mariae Fuliensis Ordinis Cisler-

ciensis, lam Galliae quam llaliae aliisque

mundi pai libus, pergant assidue Dee et .

Ecclesiae suae sanctae ( non solum ipsi

Deo per orationem et conteniplalionem

sedulo vacando, veruni etiam animarum

salulem esemplo et doctrinà sollicite pro-

curando) gralum exhibere famulaliim;

cumque in dies frucius uberioies ex di-

ctae Religionis propagalione, benedicente

Domino, sperandi sint: nosad' ea, quae

Religiosorum praedictorum adiunicnlo

esse possunl, concedenda, et ad ea, quac

illis in hoc impedimenlum aliquod ad-

ferre dignoscunlur ,
rcmovenda , merito

propensiores sumus.

§ ± Quapropter dictam Congrcgatio- ,,^r,mt,rex i,k4

nera Fuliensem specialis gratiae favore "j;;;;';'-'^"^^;;;

prosequi volenles , illiusque singulares
'.J,

^ji-,' ''""'

personas a quibusvis excommunicatio-

nis, eie. , censentes, molu proprio, non

ad alicuius nobis super hoc oblatac pc-

tililionis inslantiam, sed de mera delibc-

ralione ac certa scienti^, deque aposlo-

cae polestatis plenitudine , de Consilio

1 Praep. ad nos addimus (n. r.).
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vencrabiliuni fiatiuni noslroiuni S. R. E.

cardinalium , negociis Episcoporum et

Regularium piacposilorum, ciusdom Con-

i;regalionis Fuliensis generali , abbali-

Inis, prioribiis, religiosis iibique locorum

(iuxia liUerarum frlicis lecoidalionisSixli

Papac V praedcccssoris nosli'i super ere-

elione Congregalionis buiiisniodi, sub da-

lum idibus novembris
,

ponlificatus sui

anno in, e\{iedilaruin lormam el teno-

rcm, quas praesenlibus prò expressis, ac

si de verbo ad vorbum inserercntur, ha-

beri volunnis, ac diciac Congregalionis,

conslituliones el stalula) monasteria, do-

mos, convenlus, oratoria, grangias el

ab'a quaecumque loca, iuxta Concilii Tri-

denlini decreta , de sola Ordinariorum

licenlià , nullo aliarum personarum cu-

iusvis Ordinis, ctiam regularium , requi-

sito consensu, conslrucre, fundate el eri-

gere, ac etiam pei' alios iam l'undata et

creda recipere possinl et valcant, auclo-

rilale apostolica, tenore piacscnlium, li-

centiam el facullalein concediiiius ci ini-

perlimur.

Exequuiorcs § 3. Quocii'ca vcneiabilibus Iratribus

tionis deputai, arcbicpiscopo lliolosano, el episcopo Pa-

lisiensi , seu eoruin officiali , et vicario

in spiritualibus generali respective , ac

dileclo fìlio curiae causaruni Camerae

Apostolicae generali auditori, per prae

scnles comniilliinus et perpciiio nianda-

nius, quatenus ijìsi, vel duo, aul unus eo-

ruin, per se, vel aliiim, scu alios, prae-

senles noslras lilleras, el in cis contenta

qaaecumquc
,
quolies prò parte diclae

Congregalionis Fuliensis rcligiosorum vel

ciiiuslibct coruni l'aerini requisiti, soleni-

nitcr publicantes , eisque in pracmissis

efficacis defensionis praesidio assislenles,

Caciaiit auclorilalc nostra ab omnibus in-

violabililer obsei vari, diclaeque Congre-

galionis monachos ac eorum singulos illis

pacificc Imi et gaudere; non permilten-

Ics eos voi ipiciiiiibct eorum per quos-

BuU. liom. — Voi. XI. 09
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cuiiiquc desuper quomodolibel indebile

molcstari vel pcrlurbari; conlradictores

el rebellcs quoslibct per senlenlias, cen-

suras et poenas, etiam pecuniarias, eo-

rum arbitrio imponenendas, moderandas,

el applicandas, caolcraque opportuna iu-

rìs el faclìTeinedia, appellatione poslpo-

sil;\ compescendo, legilimisquc super bis

liabendis servalisprocessibus, sentenlias,

censuras et poenas ipsas eliam iteralis

vicibus aggravando , invocato eliam ad

hoc, si opus fueiil, auxilio brachii sae-

cularis.

I 4. Non obslanlibus praemissis , ac c.juiiariisqne

fellcis recordalionis Clementis Papae Vili,

similiter praedecessoris nostri, quae in-

cipit : Quoniam ad inslUulam, sub datum

Roiiiae apud sanclum Marcum, suli an-

nulo Piscatoris die xxiii iulii mdchi, pon-

lilicalus sui anno xii ', necnon piae me-

inoriue Bonitacii Papae Vili eliam prae-

decessoiis noslri de una, el in concilio

generali edita de duabus dielis , dum-

modo ultra Ires dietas aliquis auclorilale

praesenlium ad iudicium non lialialur
,

aliisque conslilutionibus el ordinationi-

bus apostolicis, necnon in provincialibus

elsynodalibus conciliis editis, spccialibus

vel generalibus, ac cuiusvis aitcrius Or-

dinis , eliam iuramento , confirmalione

aposlolic;*» voi quavis firmitatc alia robo-

ralis, slalutis el consueludiniI)iis, privi-

iegiis quoque, indultis el litleris aposto-

licis, quibusvis aiiis Ordinibus ac eorum

supcrioribus elpcrsonis, sub quibuscum-

(pie Icnoiibus et formis, in contrarium

praemissorum quomodolibel concessis
,

confirmatis, ai»probatis et innovalis. Qui-

bus omnibus et singulis, eorum Icnores

ac si de verbo ad verbura inserercntur

praesenlibus prò expressis liabcntcs, hac

vice dumlaxalspccialiter et expresse de-

derogamus , caelcrisquc conlrariis qui-

1 <,>uuiii li;iljL's bLi|ii;i [Kig. '21 liuius voi (R.r.).
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buscumquc; aut si aliqiiibus, communi-

ter aiit divisim , ab Apostolica sit Sede

indultum
,
quod interdici , suspendi vcl

excommunicari non possinl per lillcras

apostolicas non facicnies plenam et e\-

pressam ac do. verbo ad verbum de in-

dulto huiusmodi menlioncm.

§ 5. Volumus autom , ut praescnlium i

Iransumptis, eliam imprcssis, manu no- !

tarii pubb'ci subscriptis , et sigillo ali-

cuius personae in dignitale ecclesiastica

constitulae, aul manu generalis et sigillo
;

dictae Congrogalionis Fuliensis munitis, 1

eadem prorsus fides adhibeatur in ludi-
j

ciò et alibi, ubi opus fuerit, quae ipsis
[

praesenlibus adhiberclur, si forent exbi-

1

bitae vel ostensac.
]

Datum Romae apud sanclutn Marcnin, !

sub annulo Piscaloris die xiv augusti

MDCViii, pontificatus nostri anno iv.

Dai. die 14 augusti 1608, pontif. an. iv.

iliamiiil-

DHDistri gOQera-
lisdeObservan-
tìa redìgi ius&il.

Eiusilem Cl«-

mentis lillerae.

CXIX.

Confirmantur lillemc Clemcntis Pa-

pae Vili super rcductionc fralrum

Tcrtii Onlinis sancii Francisci regni

Franciae ad obcdìcntiam magistri ge-

neralis Ordinis sancii Francisci de

Observanlid '.

Paulus Papa V,

ad perpetuam rei memoriam.

In supremi Apostolalus apice consli-

tuti ad' ea libenter intendimus, per quae
;

Religiosorum Ordinum quorumcumque
j

status optime dirigitur, et quae ideo eliam

apostolici auctoritate facta fuerunt , ut
,

firmiora perpetuo subsislant , nostrae

quoque apostolicae auctoritatis robore

communimus.

1 Ex Regesl. in Secret. Brev.

2 Perperam edit, Main. Jegit de ea (r. t).

rtOMANl'M An. C. 1608 j

I 1. Alias siquidem a felicis recorda- cicmens vm
lionis Clemente Papa Vili pracdecessore oMmis iToun-

nostro emanarunt in simili torma Brevis obedìeniia

lilterac tenoris subsequentis, videliccl

Clemcns Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Va iniuncto nobis pastoralis mune-
ris debito Religiosorum quorumcuiiique

statuì prospere dirigendo libenter pro-

spicimus
,

prout in Domino salubriler

conspicimus expedire.

Volentes igilur prospero statuì et

felici regimini fralrum Terlii Ordinis san-

cii P'rancisci in regno Franciae exislen-

tiuu), quantum in Domino possuinus, op-

portune prospicere, molu proprio, et ex

certa nostra scienlià , ac mera delibera-

tione, deqùc apostolicae polestatis pleni-

tudine, universos fratrcs dicli Terlii Or-

dinis sancii Fiancisci regni Franciae,

eoruinque convenlus, seu domos quas-

cumque , dilecto filio ministro generali

Ordinis sancii Francisci de Observanlià,

ac commissario generali ullramontanae

familiae praedicti Ordinis, nec non com-

missario generali nationali Franciae
,

quem praedictus minisler generalis prò

tempore deputaverit, qui, ut accepimus,

in ipsorum ministri el commissarii ge-

neralis absentià scpiem provincias dicli

Ordinis Minorum de Obscrvantià regni

Franciae gubernare solel , auctoritate

apostolica, tenore praesentiuin, perpetuo

subiicimus, ipsisque ministro el commis-

sario generalibus ullramontanae familiae,

nec non commissario generali nationali

Franciae respeclive , ul eorum singuli
,

per se, vel alios sui Ordinis fialres ad

hoc idoneos, ab eis respeclive depulan-

dos, domos el convenlus ac fratres Terlii

Ordinis sancii Francisci supradictos lam

in capite quam in membris visitare, cor-

rigere, reformure et castigare, necnon

eleclionem ministri provincialis, ut infra,
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laciendam , servata forma decretorum

Concilii Tridentini, lacere et conlirmare
|

possint, facultatem concedirnus et imper-

timur.

Praeterea, cum modo praedicti Terlii

Ordinis fralres ministrum provincialem

non habeant, volumus et eàdem aucto-

riutle slatuimus et ordinamus, quod fra-

lres praedicti Terlii Ordinis, seu eorurn

conventuuni superiores et alii vocales, in

unum congregenlur iussu dicti ministri

generalis sancii Francisci de OI)ser\an-

lià, seu commissarii nalionalis Fianciae,

et ex se ipsis unum ministrum provin-

cialem per vola secreta eliganl, qui, sic

eleclus, ab eodem ministro generali vel

commissario nationali Franciae , aut alio

qui eorum nomine huiusmodi electioni

praefuerit, confirmari ' debeat, ac omni-

bus privilegiis, facultalibus et auclorilale

super omnes dicti Terlii Ordinis conven-

tus et fralres regni Franciae, quibus alii

ministri provinciales aliarum provincia-

rum Terlii Ordinis sancii Francisci bu-

iusmodi ubivis oxistentium fruì el gau-

deie possunt el polerunl quomodolibet

in fiiturum, sine aliquà differentià frui

et gaudere possil el debeat, prout ei ad

boc nominatim facultatem concedimus

el Jmpertimur.

Volumus lamen, quod singulis bien-

niis, seu Irienniis, iidem fralres vocgles

Terlii Ordinis praedicti capilulum pro-

vinciale celebrent, ante cuius celebratio-

bralionem lune exislens minister eorum

provincialis lenealur a diclo generali mi-

nistro fratrum de Observanti;^, vel a com-

missario generali ultramontanae familiae,

seu a commissario generali Franciae na-

tionali eiusdem Ordinis de Observanlià,

visitatorem pctere, qui eoi uni provinciam

visitel, el eleclionem novi minislri pro-

vincialis, ul supra, faciat et confirmet.

1 Edil. Main. legil confirtaare ; erronee, ut

palei (r. t).
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Verum, si buiusmodi visitalor intra

duos aut tres menses ad suiamum non

accesserit, supradicti fralres Terlii Ordi-

nis ad celebrationem capiluli et eleclio-

nem novi ministri provincialis , absque

inlervenlu dicti visilaloris procedere va-

leant, de qua eleclione visitatorem po-

stea accedenlem, qui eam confirmare le-

nealur, certiorem facere debeant. Sed, si

posi factarn huiusmodi eleclionem , et

diclis superioribus notificalam , eleclio

praedicta intra sex menses ab eis con-

firmata vel infirmata non fuerit, ipsa ele-

clio apostolica anctoritate censealur coa-

firmata eo ipso.

Decernenles sic, el non aliter, per-

petuo observari debere , ac irritum et

inane quicquid secus super bis a quo-

quam
,
quavis auclorilale , scienler vel

ignoranler, conligerit allenlari.

Non obslantibus quibusvis constitu-

tionibus et ordinationibus aposlolicis, ac

dicti Terlii Ordinis sancii Francisci, eliam

iuramenlo, contìrmatione apostolica vel

quavis firniilale alia roboralis, slatutis et

consti lutionibus, privilegiis quoque, in-

dullis et lilleris aposlolicis eidem Ordini

illiusque superioribus et personis in con-

Irariuin praeinissorum quomodolibet con-

cessis, confìrmalis et approbatis. Quibus

omnibus, et singulis, eorum lenores prae-

sentibus prò expressis habentes, bac vice

dumlaxat specialiler el expresse deroga-

mus, caelerisque conlrariis quibuscum-

que.

Dal uni Tiisculi sub annulo Piscatoris

die II octobris muchi, ponlificalus nostri

anno xii'.

I 2. Nos igitur oiimino cupicntes di-
n';^;;;ì|;"j''™j[,';

clas Clementi pracdecessoris lilteras suos p" ''"''"'

jilenarios et inlegros effcclus ,
ubi sor-

titae non sunl, perpetuo sorliri, ac ma-

ius, quo saepius a Sede Aposolic;\ fuerint

1 Huiusmodi lillerae in BuUario Clementis

non legebatiUir (r. t.
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confiimalac , firiiiilalis roliiir olilinere
;

iiiolu simili, ac ex cerlà nosli';'i scienlià

ci mera dclibcraljone noslris, deqne apo-

sloiicae polestalis plcniluiliiic, casdeni lit-

(eras el in cis conlcnla quaeciimquc por-

peluo confirmamus ci approbamus, illis-

qiie perpeluae, indubilalac el inviolabilis

aposlolicae fìrmitalis robur adiicimus, ac

per cos, ad quos special el spcclabil quo-

modolibcl in fulmum , eliam perpeluo

observaii mandamus.

I 3. Deccrnenles pariler iniliim ci

inane, qiiicqiiid secus super bis a quo-

qiiam
,

quavis auclorilale , srienler vel

ignoranler, conligeril allenlari.

I ^. Non obslanlii)us consliliilionibiis,

et ordinalionilms aposlolicis, necnon di-

cli Terlii Ordinis sancii Francisci, eliam

iiiramento, confìrmalionc aposloiicà, vel

quavis firmilale alia roboralis , slaliilis

et consueUidinibus , nec non omnibus

illis
,
quae idem Clemcns praedecessor

in iisdem praeinscrlis lillcris voluit non

obstare , raelerisque conlrariig qnibus-

cumque.

Dalum Romae apud sanclum Marcuin,

sub annulo Piscaloris, die xxvii augusti

MDCViu, pontificatus nostri anno iv.

Dal. die 27 augusti 1608, pontif. an. iv.

Dcclaratio
circa usain li-

centiai'um.

cxx.

Contra mulieres iìKjrcdiendi monaslerin

Monittlium iiccnliia abulentes.

Paulus Papa V,

ad futuram rei memoriam.

Facullalem plura monasteria nionia-

lium ingrediendi abusus lollere volenles;

§ 1. Tenore praescnlirmi statuimus et

ordinamus
,
quod nulla persona, cuius-

cumque gradus, slalus et condilionis ac

praecminenliae existat , eliamsi ducali
,

maicbionali , aul alili dignitale praeful-

geat, vigoie licenliaiuin plura monaste-

ria, domos et loca monialium pluribus

vicibus ingrediendi, eliam absque clau-

.'iulà ( in lolum , seu in universa , non

aulcm in eorum aliqua, vel singula) a

nobis vel praedeccssoribus noslris Ro-

manis Ponlillcibus, sub quovis tenore vel

forma, eliam motu pioprio, concessarum

el expedilarum, aut imposterum forsan

concedendarum el expediendarum, ali-

qua vel singula monasteria pluribus vi-

cibus ingredi possil; sed liccnliae buius-

modi rcspeclu universorum, non aulem

aliquorum vel singulorum monaslerio-

rum, suffragentur, ila ul cui bis in anno,

seu amplius,i)lura monasleiia ingredi con-

cedilur, bis vel amplius laiitum uni-

versa, non aulem eorum aliqna vel sin-

gula, ingredi liceal , eliamsi praedicla

monasleria in diversis civilalibus, lerris,

dioecesibus, et locis exislanl.

I 3. Iisdem mulieribus, aliler quam

ul praeferlur easdem licenlias inlerpre-

lari, vel illis uli, sub censuris el poenis,

a Concilio Tridentino ci aposlolicis con-

slilulionibus intra sepia monaslerionun

monialium absque licentià ingredienlibus

intliclis , ipso facto incurrendis , eàdem

auclorilale probibemus.

I 3. Pracmissis el aliis quomodolibet

in conlrarium facienlibus quibuscumque

noji obslanlibus.

I A. Volumus aulem , ul harum lit-

Icrarum exemplis , eliam impressis , el

manu alicuius notarli publici subscriplis,

ac sigillo alicuius personae in dignitale

ecclesiastica conslilulae munilis, eadem

prorsus fides adhibealur
,

qui ipsismel

praescnlibus adhibcretur, si forent exhi-

bilae vel oslensae.

Dalum Romae apud sanclum Marcum,

sub annulo Piscaloris die i seplembris